0 ll I08848
Universidade Estaduai do Oeste do Paraná

ANOS 'E
ENSINO SUPERIOR

EN FOZ DO IGUAÇU

5.,W
Pnleeste

Campus de Foz do Iguaçu - CNP J 78.680.337/0004-27
Av. Tarquínio Joslin dos Santos 1300—Fone: {45)3576-8100—Fax: {45)3575-2733
Pólo Universitário —CEP 85870-650—Foz do Iguaçu —Paraná

GABINETE DA DIREÇAO DO CENTRO DE EDUCAÇAO, LETRAS E SAÚDE
Campus de Foz do Iguaçu

PARANÁ
GOVERNO Do E5TADO

PORTARIA N.'6/2021-GDCELS

DATA: 05/07/2021
SÚMULA: Institui a Comissão de Planejamento Estratégico do

Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Cultura e
Fronteiras —Mestrado e Doutorado.

0 Diretor do Centro de Educação, Letras e Saúde do Campus de Foz do Iguaçu, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a Resolução n.'78/2016 —CEPE, de 02 de junho de 2016;
Considerando a Resolução n'82/2015-GRE, de 30 de julho de 2015;
Considerando o Memorando n'22/2021-PPGSCF, de 04 de agosto de 2021,

RESOLVE:

Art. 1' Instituir a Comissão de Planejamento Estratégico do Programa de Pós-Graduação
em Sociedade, Cultura e Fronteiras —Mestrado e Doutorado, para mandato no período de 01 de
agosto de 2021 a 31 de julho de 2022, conforme segue:

DOCENTES
> SILVANA APARECIDA DE SOUZA —Presidente
> DENISE ROSANA DA SILVA MORAES —Linha de Linguagem, Cultura e Identidade

FABIO LOPES ALVES —Linha de Território, História e Memória
> LUCIANA VEDOVATO —Linha de Trabalho, Política e Sociedade

DISCENTES
> CAROLINE ANDREIA ENGELMANN —representante do Mestrado

MAX ANDRÉ DE ARAÚJO FERREIRA —representante do Doutorado
MANOELA MARLI JAQUEIRA —egresso mestrado

> ANA CAROLINA CRUZ ACOM —egresso doutorado

PÓS-DOUTORADO
EDUARDO PORTANOVA BARROS

AGENTE UNIVERSITÁRIO
> VANIA MARIA DA COSTA VALLE

COMUNIDADE EXTERNA
> ROSANI BORBA—Centro de Educação Ambiental de Foz do Iguaçu - PMFI

Art. 2'sta Portaria gera efeito a contar de 01 de agosto de 2021.

GABINETE DA DIREÇAO DO CENTRO DE EDUCAÇAO, LETRAS E SAÚDE —CELS, UNIOESTE-
CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU.

Publique-se.

SAMUEL KLAUCK
Diretor do Centro dekducação, Letras e Saúde

Portaria n'017/2016, de 04/01/2016